NOUS AVONS
ENGAGE DES EFFORTS
IMPORTANTS DANS LE
DÉVELOPPEMENT ET
LA FABRICATION
DE
CETTE NOUVELLE
PLAQUETTE

                adaptée aux matériaux tendre et aux copeaux longs!
• Plaquette carbure micro-grain, chaque plaquette a 2 arêtes de coupe.
Code de commande Nuance Revêtement
Dimensions
Vis Clé
L S Re
01-N9MX04T002-NC2032 K20F TiAlN 4.75 1.8 0.2 NS-18037
0.6Nm NK-T6
01-N9MX05T103-NC2032 K20F TiAlN 5.75 2.0 0.3 NS-20045
0.6Nm NK-T6
01-N9MX070204-NC2032 K20F TiAlN 7.5 2.4 0.4 NS-25045
1.2Nm NK-T7
01-N9MX100306-NC2032 K20F TiAlN 10.0 3.18 0.6 NS-30072
2.0Nm NK-T9
01-N9MX12T308-NC2032 K20F TiAlN 12.5 3.97 0.8 NS-35080
2.5Nm NK-T15
Queue cylindrique
Attachement
• Fabriquée en acier fortement allié et trempé.

Carbure Monobloc
• Avec trou d’arrosage interne.
Code de commande Type ØD L M
0-398010-100M05 M05-BC10-100L 10 100 M5
0-398012-100M06 M06-BC12-100L 12 100 M6
0-398016-150M08 M08-BC16-150L 16 150 M8
0-398020-200M10 M10-BC20-200L 20 200 M10
0-398025-200M12 M12-BC25-200L 25 200 M12
Ø
D
L
sw
1 2 3 4 5
L
L
N
ine9
N
C H
elix D
rill
9
Guide Technique
Caractéristiques de coupe
Avant utilisation, faites attention aux conditions de recommandation >>
NC Helix Drill Paramètres de coupe ( S & F ) Formules
Dc = Dia. du foret mm
D = Diamètre de perçage mm
L = Profondeur de perçage mm
Vc = Vitesse de coupe m/min.
S = Vitesse de broche tr/min.
I = Rayon circulaire mm
f = Avance mm/tr.
F = Avance de la table mm/min.
d = Diamètre circulaire  (D-Dc) mm
P = Pas d’interpolation hélicoïdale mm
T = Temps de coupe sec.
Q = Volume d’élimination de copeaux taux cm³ / min
F =  S x f      mm/min.
d =  D - Dc  mm
Vc X 1000
Dc X S = r.p.m.
(D-Dc)
2I = mm
 x D² x L x 60
4 x 1000 x TQ = cm³ /min
• Le NC Helix Drill se programme avec L’ interpolation hélicoidale sur la machine à CNC,
   le contrôleur à CNC doit disposer d’une fonction de déplacement simultanée sur les 3 axes.
Temps de coupe ( T )
 x d x L x 60
F x PT = sec.
Volume d’élimination
de copeaux taux( Q )
Exemple
Matière S45C (JIS)
Outil  00-99321-016-BC16-HD17, Dc= Ø17
Plaquette N9MX070204-NC2032
D : Ø30mm, L=20mm
S =  (120 x 1000) / 17 / 3.14 = 2248 tr/min.
F = S x f 2248 x 0.26 = 584 mm/min.
P = 4mm ( Données de coupe de réf. P pour acier au carbone 0,45 % C )
d = D - Dc 30-17 = 13 mm
3.14 x 30² x 20 x 60
4 x 1000 x 21Q = = 40.3
3.14 x 13 x 20 x 60
584 x 4T = = 21 sec.
cm³ /min
ØDc